
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад компенсирующего вида №8 города Ейска 

 муниципального образования Ейский район 

 

ПРИКАЗ 

 

от «01» сентября  2023 г.                                                                             № 126 

 

г. Ейск 

 

Об утверждении состава аттестационной комиссии, графика 

заседаний аттестационной комиссии и списка педагогических 

работников, подлежащих аттестации  

 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения РФ от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность»,  

 п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить: 

1.1 персональный состав аттестационной комиссии МБДОУ ДСКВ № 8 г. 

Ейска МО Ейский район по проведению аттестации педагогических 

работников с целью соответствия занимаемым ими должностям в 2023-2024 

учебном году в следующем составе (приложение 1);  

1.2 план работы аттестационной комиссии (приложение 2);  

1.3 график заседаний аттестационной комиссии в 2023-2024 учебном году 

(приложение 3); 

1.4 список педагогических работников, подлежащих аттестации на 

соответствие занимаемой должности (приложение 4). 

2.Установить срок полномочий аттестационной комиссии МБДОУ ДСКВ № 

8 г. Ейска МО Ейский район с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года. 

3.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                     Е.К. Минченко 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 01.09.2023 г. № 126 

 

 

Персональный состав аттестационной комиссии МБДОУ ДСКВ № 

8 г. Ейска МО Ейский район по проведению аттестации 

педагогических работников с целью соответствия занимаемым ими 

должностям 

№  Ф И О Занимаемая 

должность 

1. Председатель комиссии 

ответственный за организацию и 

проведение аттестации 

педагогических работников 

Горовая Маргарита 

Александровна 

старший 

воспитатель  

2. Заместитель председателя 

комиссии 

Евдокимова Виктория 

Вячеславовна 

учитель-дефектолог   

3 Секретарь комиссии, 

председатель ПК, ответственный 

за организацию и проведение 

аттестации педагогических 

работников 

Байрамова Фируза 

Фуриддиновна 

воспитатель  

5. Член комиссии Саченко Наталья 

Анатольевна 

воспитатель  

6. Член комиссии Полынцева Светлана 

Валерьевна 

музыкальный 

руководитель 

 

 

    

 

Заведующий                                                                                    Е.К. Минченко 



Приложение 2 к приказу 

от 01.09.2023 г. № 126 

 

План работы аттестационной комиссии МБДОУ ДСКВ № 8 г. Ейска МО 

Ейский район по проведению аттестации педагогических работников с 

целью соответствия занимаемым ими должностям 

в 2023-2024 учебном году 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия* Планируемая 

дата 

проведения 

Ответственный за 

проведение 

Отметка об 

исполнении 

 Составление и уточнение 

списков аттестуемых 

педагогических работников. 

сентябрь Воспитатель 

Байрамова Ф.Ф 

 

1 Оформление «Аттестационного 

уголка» 

сентябрь Воспитатель 

Байрамова Ф.Ф. 

 

2 Семинар для педагогических 

работников ДОУ «Изучение 

нормативно-правовых 

документов о порядке 

аттестации педагогических 

работников»  

сентябрь 

 

Старший 

воспитатель 

Горовая М.А. 

 

3 Ознакомление педагогов с 

перечнем показателей и 

критериев  по должности 

«воспитатель» 

октябрь Воспитатель 

Байрамова Ф.Ф 

 

4 Изучение методических 

рекомендаций «ИМЦ системы 

образования Ейский район» 

сентябрь 

январь 

апрель 

Воспитатель 

Байрамова Ф.Ф. 

 

5 Подготовка представлений на 

аттестующихся работников   

май 

август 

Заведующий 

Минченко Е.К. 

 

6 Проведение круглых столов, 

педагогических часов в целях 

обмена опытом и 

распространения опыта работы 

педагогических работников 

в течение года Воспитатель 

Байрамова Ф.Ф. 

 

7 Организация проведения 

заседаний аттестационной 

комиссии. 

по графику Байрамова Ф.Ф.  

8 Консультация по теме: 

«Методические рекомендации  к 

рецензируемым материалам» 

январь 

 

Воспитатель 

Байрамова Ф.Ф. 

 

9 Внесение изменение в банк 

данных о наличии 

квалификационных категорий у 

педагогических работников 

в течение года 

 

 

Воспитатель 

Байрамова Ф.Ф. 

 

10 Прохождение курсов повышения 

квалификации 

В течение года  Воспитатель    

Байрамова Ф.Ф. 

 

11 Подведение итогов за 2023-2024 

учебный год 

июнь Воспитатель 

Байрамова Ф.Ф. 

 



Приложение 3 к приказу 

от 01.09.2023 г. № 126 

 

Список педагогических работников, аттестующихся на соответствие 

занимаемой должности в 2023-2024 уч. году 

 
 

 

№ 

 

ФИО полностью 
Занимаемая 

должность, место 

работы 

Дата предыдущей 

аттестации 

Дата 

аттестации на 

соответствие 

занимаемой 

должности 

  1 
Балабаева 

Алина 

Романовна 

учитель-логопед  06.06.2024 г. 

2 
Бондаренко Татьяна 
Владиславовна  

учитель-логопед  

 

 

06.06.2024 г. 

  

 

Приложение 4 к приказу 

от 01.09.2022 г. № 126 

 

График заседаний аттестационной комиссии МБДОУ ДСКВ № 8  

г. Ейска МО Ейский район по проведению аттестации 

педагогических работников на соответствие занимаемой должности 

в 2023-2024 учебном году 

 

Заведующий                                                                                      Е.К. Минченко 

     

 

№ 

п/п 

Дата проведения  Место проведения Ответственный 

1. 06.06.2024 г.  Методический кабинет 

ул. Краснофлотская, 53 

Байрамова Ф. Ф., 

секретарь комиссии 


		2023-09-28T14:15:21+0300
	Минченко Елена Константиновна




